
UCHWAŁA NR 139/XIX/2020
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 9 lipca 2020 r.

w sprawie zmiany Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchedniowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2020 r. poz. 713 ), art. 110 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2019 r. 
poz. 1507, 1622, 1690, 1818, 2473)  oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 869 ze zm. 2019 poz. 1649,1622, 2020, z 2020 poz. 284, 374, 568, 695, 
1175) Rada Miejska w Suchedniowie uchwala co następuje:

§ 1. 

1. W Statucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchedniowie, zwanym dalej Statutem 
przyjętym uchwałą Nr 52/XI/2015 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 24 listopada 2015 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1) §1. otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchedniowie, zwany dalej „Ośrodkiem” 
działa na podstawie:

1) uchwały Nr XI/43/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Suchedniowie z dnia 15 marca 1990 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Suchedniowie,

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.),

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 713),

4) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (t.j Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.),

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282),

6) niniejszego statutu,

7) innych obowiązujących przepisów prawa, dotyczących działania Ośrodka.”;

2) dotychczasowy §7. otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Ośrodek realizuje inne zadania wynikające z:

1) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 112 ze zm.), 
poprzez ustalanie i przyznawanie świadczeń rodzinnych, weryfikacji świadczeń oraz wstrzymywania 
tych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie oraz przyznawanie i wypłacanie 
świadczeń opiekuńczych tj,: zasiłku pielęgnacyjnego i świadczenia pielęgnacyjnego,

2) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 808), poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłatę świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego osobom uprawnionym do alimentów oraz prowadzenie postepowań wobec 
dłużników alimentacyjnych,

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 218 ), w szczególności poprzez opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochronę ofiar przemocy w rodzinie; zapewnienie osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie miejsca w ośrodkach wsparcia, a także zapewnienie obsługi organizacyjno - 
technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego,

Id: 0097CED4-5112-4104-8966-0FA43E65D040. Podpisany Strona 1



4) ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j Dz. U. 
z 2020, poz. 821), poprzez wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych,

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t.j Dz. U. 2019 r. poz. 1373 ze zm.), poprzez prowadzenie postępowań oraz wydawanie 
decyzji administracyjnych w sprawie potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych osobom innym niż ubezpieczeni,

6) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 2133), 
poprzez ustalanie uprawnień i przyznawanie świadczeń ,

7) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 833 ze zm.), 
poprzez wypłatę i realizację dodatku energetycznego,

8) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 1390 ze zm.),

9) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.), poprzez 
realizację zadań wynikających z tej ustawy,

10) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 2277 ze zm.), poprzez realizację zadań wynikających 
z ustawy, w tym obsługa techniczno-administracyjna Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych z wyłączeniem decyzji w tym zakresie,

11) Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
Wieloletniego Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” (M. P. 
z 2018 r. poz. 1007),

12) ustawy dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem” ( t.j. Dz. U. z 
2019 r. poz. 473),

13) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu „Dobry Start” (Dz. U z 2018 r. poz. 1061 ze zm.)
Ponadto zadania wynikające z:

- ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 685),

- ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 266 ze zm.),

- ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j 
Dz. U. z 2017 r. poz. 292 ze zm.),

- ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (art. 19b) (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 517),

- ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1482 ze zm.),

- ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 176),

- ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 ze zm.),

- ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 852 ze zm.),

- ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 426 ze zm.)."

3) w § 8. wprowadza się następujące zmiany:

a) „pkt.12. Kierownik zarządza Ośrodkiem przy pomocy Zastępcy Kierownika.”;

Id: 0097CED4-5112-4104-8966-0FA43E65D040. Podpisany Strona 2



b) „pkt.14. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni Zastępca Kierownika.”

4) w § 10. dodaje się pkt. 7 o treści:

„7. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik                             
i Główny Księgowy Ośrodka”.

2. Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian.

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Suchedniowie.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący                                                          
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 0097CED4-5112-4104-8966-0FA43E65D040. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Wprowadzenie zmian w Statucie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Suchedniowie jest związane z faktem przekazania do MGOPS zadań w zakresie realizacji:

1)Rządowego Programu „Dobry Start” wynikającego z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 maja
2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start” (Dz. U 2018 r.
poz. 1061)

2)Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem” (t.j. Dz. U z 2019 r.
poz. 473 ).

Ponieważ dotychczasowy Statut Ośrodka nie uwzględniał wyżej wymienionych zapisów zachodzi
konieczność dokonania zmian w Statucie.

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 0097CED4-5112-4104-8966-0FA43E65D040. Podpisany Strona 1




